
 
2021 年 1 月吉日 

会員各位 

サンラインスポーツクラブ  

支配人 新井 努 

 

サンラインスポーツクラブにおける新型コロナウイルス感染症への対応について 

 

 平素よりサンラインスポーツクラブをご利用いただきありがとうございます。 

 新型コロナウイルス感染症につきましては、深谷市内においても感染者が増加しており、まだまだ注意が必

要な状況が続いております。 

 このような中、サンラインスポーツクラブでは消毒等感染防止対策を実施し、引き続き営業をしてまいりま

すが、密集・密接を完全に避けられない場合もあります。 

 つきましては、感染防止のため、下記の通りご留意いただき、ご協力くださいますよう改めてお願いいたし

ます。 

 

１お子様、ご家族が体調不良の場合  ※（１）～（３）の状態となった場合の対応について 

 次に掲げる期間は、来館を控えるようお願いいたします。 

(1) お子様・ご本人・ご家族が体調不良の場合 

・発熱時：解熱してから 24 時間経過するまでの間 

・咳・倦怠感・咽頭痛・胸痛などの風邪症状：症状が無くなるまでの間 

（2）お子様・ご本人・ご家族が新型コロナウイルス感染症の濃厚接触者となった場合 

  ・保健所の判断した自宅待機要請期間（＝陽性者との最終接触日から 2 週間程度）が明けるまで 

（3）お子様・ご本人・ご家族が PCR 検査を受検した場合 

  ・濃厚接触者が受検・・・自宅待機要請期間が明けるまでの間 

  ・濃厚接触者でない方が受検・・・検査結果が陰性と判明するまでの間 

  （濃厚接触者が PCR 検査を受検した場合は、たとえ陰性結果が出ても、自宅待機要請期間の来館・ 

   送迎はお控えください） 

お子様・ご本人・ご家族が PCR 検査を受けることになった場合や濃厚接触者となった場合、 

またその検査結果については、必ず当クラブにご連絡をお願いいたします。 

２感染者が判明した場合の対応について 

（１） ご家族及び本人が感染者（陽性）となった場合 

  ・ご家族が感染した場合、濃厚接触者に伴う自宅待機要請期間が解除されるまで自宅待機を 

お願いいたします。 

  ・本人が感染者の場合、濃厚接触者の特定及びクラブ内の消毒作業終了までの間、臨時休館いたします。 

 

（２） スポーツクラブ従業員・保育士・園関係者が感染者（陽性）となった場合 

 

  ・濃厚接触者の特定及びクラブ内の消毒作業終了までの間、臨時休館いたします 

 

（３） サンラインスポーツクラブの対応 

  ・感染者が感染可能期間に出勤していない場合、通常通り営業いたします。 

  ・感染者が感染可能期間に出勤していた場合、保健所の判断に基づいた経過観察期間内は休館いたします。 

 

（裏面に続く） 

 



４学校・職場等で感染者が出た場合 

 ・学校が休校の場合、授業・来館を自粛してください。 

 ・学校が学年、学級閉鎖の場合対象となる生徒は授業を自粛してください。 

 ・職場で感染者が出た場合は来館自粛をお願いいたします。（前項１及び２の通り） 

 

５ご家族の職場で感染者が出た場合 

 ・ご家族が濃厚接触者でない場合でも速やかに報告し、なるべく送迎は控えてください。 

 

 会員様が安全で安心してご利用出来ますようお願い申し上げるとともに、サンラインスポーツクラブの継

続的な運営のためにも、重ねてご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

※詳細は総合フロント（TEL 048-572-6542）へお問い合わせください。 


